
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

1/2

SC INGEGNERIA CLINICA 

OGGETTO: ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA – MISSIONE 6, 
COMPONENT 2 -1.1.2 AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 
DIGITALE OSPEDALIERO “GRANDI APPARECCHIATURE” NELL’AMBITO DELLA 
FORNITURA DI N. 1 TOMOGRAFO COMPUTERIZZATO PER LA SC 
RADIODIAGNOSTICA DELL’OSPEDALE DI VOGHERA – CUP 
F19J22001320001 - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU – RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 
DETERMINAZIONE N. 894 DEL 09/08/2024 (AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART. 51 C. 1 D.L. 77/2021, PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE E REDAZIONE DEL CRE PER I LAVORI PROPEDEUTICI 
ALL’INSTALLAZIONE - CIG B29D63BE40)

IL RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA

Attesta che nessun onere deriva dal presente provvedimento

Il Direttore della SC Ingegneria Clinica (ing. Cesare Lombardi)

Il responsabile del procedimento: Ing. Cesare Lombardi
Il referente della pratica: dott.ssa Loredana Muraro



2/2

IL RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA 
 

Preso atto che, con Deliberazione n. 750 del 1 agosto 2023, in coerenza con i dispositivi 
di cui all’art. 73, comma 4, CCNL 17 dicembre 2020 – Area delle Funzioni Locali – Sezione 
Dirigenza PTA, sono state conferite le funzioni di direzione della SC Ingegneria Clinica al 
Dirigente Ingegnere, Ing. Cesare Lombardi, con decorrenza 01 agosto 2023 e sino a 
nuova e diversa disposizione aziendale;

Preso atto che, successivamente, con Deliberazione n. 1181 del 7 dicembre 2023, si è 
provveduto al conferimento di incarico di direzione della S.C. Ingegneria Clinica all’Ing. 
Cesare Lombardi, a decorrere dall’11 dicembre 2023 per la durata di anni cinque;

Preso atto altresì della Deliberazione n. 1214 del 14 dicembre 2023 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) delle progettualità 
riconducibili al Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, Missione 6 Component 2 – Intervento 
1.1.2. – Ammodernamento del parco tecnologico e digitale Ospedaliero “Grandi 
Apparecchiature” al Direttore della SC Ingegneria Clinica, ing. Cesare Lombardi;

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 894 del 09/08/2024 nella quale si era 
provveduto in merito all’affidamento ai sensi dell’art. 1 c. 1 del D.L. 77/2021, del Servizio 
di Progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione e redazione del CRE, per l’installazione della TAC per la SC Radiodiagnostica 
dell’Ospedale di Voghera, per l’importo complessivo di € 12.151,30 IVA 22% inclusa, di 
cui € 9.960,08 imponibile compreso di € 383,08 Inarcassa 4%, € 2.191,22 IVA 22%;

Preso atto che, nelle tabelle riepilogative situate alle pagine n. 1 e 5 delle premesse, nella 
colonna “N. conto e descrizione”, è stata erroneamente inserita la dizione: “…TAC 
Vigevano- Progettazione e lavori” in luogo di “…TAC Voghera – Progettazione e lavori;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. rettificare la Determinazione dirigenziale n. 894 del 09/08/2024 per mero errore 
materiale, come esplicitato in premessa, dando atto che la dizione corretta nelle 
tabelle sopra evidenziate risulta essere: “…TAC Voghera – Progettazione e lavori”;

2. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA 
(Ing. Cesare LOMBARDI)


		2024-09-04T16:38:29+0000




